
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования №7 имени Героя Советского Союза 

 Сергея Николаевича Судейского» г.Тулы 

                                                       

 

Приказ 

 

№  75 - а                                                                                        от  20 .02.2024 г. 

 

О реализации национального проекта  

«Беспилотные авиационные системы» в МБОУ ЦО № 7 

 

На основании распоряжения правительства Тульской области от 

21.12.2023 г. № 686- р «Об утверждении Концепции по оснащению 

образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 

программы, образовательные программы среднего профессионального 

образования и дополнительные образовательные программы, оборудованием  

для реализации образовательных процессов в сфере разработки, 

производства и эксплуатации беспилотных авиационных систем на 

территории Тульской области»  

приказываю: 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Беспилотные 

авиационные системы» (далее - БАС) в составе: 

1.1. Лаврова К.В., заместитель директора по УВР; 

1.2. Колканова О.Н., заместитель директора по УВР; 

1.3. Илюшин И.А., заместитель директора по АХР; 

1.4. Елистратова Е.В., лаборант; 

1.5. Панфилов С.В., заведующий хозяйством; 

1.6. Ларкина Н.С., экономист. 

2. Определить ответственное лицо за реализацию проекта БАС – 

заместителя директора по УВР Колканову О.Н. 

3. Определить для реализации проекта помещения в корпусе № 5 

(Гончарова, 1А): спортивный зал, кабинет 102. 

4.  Илюшину И.А., Панфилову С.В., Лавровой К.В., обеспечить 

необходимый комплекс мероприятий для подготовки помещений для 

реализации проекта БАС в соответствии с МЕТОДИЧЕСКИми 

РЕКОМЕНДАЦИями по созданию и оснащению специализированных 

классов (кружков) на базе общеобразовательных организаций и 

центров практической подготовки на базе образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, в целях реализации образовательных 

процессов в сфере разработки, производства и эксплуатации 

беспилотных авиационных систем от 14.12.2023 г. 

5. Елистратовой Е.В., лаборанту, разработать дизайн-проект помещений.  



6. Ларкиной Н.С., экономисту, обеспечить своевременное проведение  

закупок, необходимых для реализации проекта БАС.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              

 

 

 Директор центра:                                                И.В. Симонова 

  



 


		2024-06-25T17:41:50+0300




